
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от «29» апреля 2016г. 	 № 105 

Об исполнении бюджета муниципального  образования Елизаветинского 
сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области за 2015 год
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Елизаветин-
ского сельского поселения, положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинского сельского 
поселения», Совет депутатов Елизаветинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения 

за 2015 год:
- по доходам в сумме 36895,25 тысяч рублей
- по расходам в сумме 37789,8 тысяч рублей
с превышением расходов на доходами муниципального образования Елизаветинского сельского поселения в сумме 

894,55 тысяч рублей , со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения 

за 2015год согласно приложению 1;
- по поступлению доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинского сельского поселения за 2015 год со-

гласно приложению 2;
- по межбюджетным трансфертам, полученным из других бюджетов в бюджет МО Елизаветинского сельского поселения 

в 2015 году согласно приложению3
- по распределению расходов бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения за 2015год по 

разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов российской Федерации согласно приложению 
4;

- по исполнению бюджетных ассигнований по целевым статьям, структуре расходов бюджета муниципального образова-
ния Елизаветинского сельского поселения за 2015 год согласно приложению 5

- по исполнению ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского 
поселения за 2015 год согласно приложению 6

- по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ в муниципальном образо-
вании Елизаветинского сельского поселения за 2015 год согласно приложению 7;

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-
пальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Елизаветинскому сельскому поселению за 2015 
год согласно приложению 8. 

3.Утвердить, отчет об использование средств Резервного фонда за 2015 год согласно приложению 9.
4. Решение вступает подлежит официальному опубликованию.

Глава МО Елизаветинского сельского поселения 	 И.А.Ильин

Приложение 1
 к решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
 № от 2016 г.

Источники финансирования дефицита бюджета МО Елизаветинского сельского поселения за 2015 год

Код Наименование Утверждено 
(тыс. руб.)

 Исполнено  
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 10 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету 
средств бюджета 5152,02  894,55

Всего источников финансирования дефицита бюджета 5152,02 894,55

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  

Елизаветинского сельского поселения № 105  
от «29» апреля 2016г.

 Поступления доходов в бюджет МО Елизаветинского сельского поселения за 2015год

Код дохода по КД Наименование показателя План 2015г 
тыс. руб.

Исполнено 
тыс. руб.

% испол-
нения

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17038,10 17463,37 102,50

  налоговые доходы 15592,60 16362,93 104,90

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1980,60 1810,50 91,40

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1980,60 1810,50 91,40

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 1953,30 2182,93 111,70

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

700,00 761,00 108,70

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

20,00 20,62 103,00

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

1233,30 1499,21 121,60



100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидируемые бюджеты субъектов 
Российской Федерации.

-97,90

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 772,20 855,12 110,70

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

772,20 855,12 110,70

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2936,50 3103,38 105,70

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 250,00 214,24 85,80

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 2686,50 2889,14 107,50

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7950,00 8411,00 105,80

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских по-
селений

3000,00 3153,40 105,10

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений

4950,00 5257,60 106,20

  неналоговые доходы 1445,50 1100,44 76,10

607 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1330,00 1004,12 75,50

607 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

630,00 198,23 31,50

607 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

700,00 805,89 115,10

607 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,00 79,67 97,70

607 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов сельских поселений 100,00 75,00 75,00

607 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4,67

607 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,50 6,65 120,00

607 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

5,50 6,65 120,00

607 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00 10,00 100,00

607 1 17 05050 10 0506 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских посе-
лений 10,00 10,00 100,00

607 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20780,15 19431,88 93,50

607 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ
20780,15 19958,12 96,00

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 11137,20 11137,20 100,00

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности (обл) 10457,40 10457,40 100,00

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности (район) 679,80 679,80 100,00

607 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 4848,86 4848,84 100,00

607 2 02 02216 10 0000 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

2723,10 2723,10 100,00

607 2 02 0299 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2125,76 2125,74 100,00

607 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 810,62 810,62 100,00

607 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

297,53 297,53 100,00

607 2 02 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

513,09 513,09 100,00

607 2 02 04000 10 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые бюдже-
там сельских поселений 3983,47 3161,46 79,00

607 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных райо-
нов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

14,00 14,00 100,00

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 3969,47 3147,46 79,30

607 219 05000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий.субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов поселений

-526,24



  Доходы бюджета - Всего 37818,25 36895,25 97,50

 Приложение 3
 к Решению Совета депутатов МО

 Елизаветинского сельского поселения 
 №105 от «29» апреля 2016 г.

Межбюджетные трансферты,полученные из других бюджетов в бюджет МО Елизаветинского 
сельского поселения в 2015 году 

№№ 
п/п Наименование межбюджетных трансфертов

Утверждено на 
2015 год, тыс.

руб.

Исполнено, 
тыс. руб. % исполнения

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 11 137,2 11 137,2 100,0

53
Материальная помощь на погребение умерших жителей Ле-
нинградской области 0,0 0,0

1
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности ( об-
ластной бюджет) 10457,4 10457,4 100,0

2
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности (бюд-
жет ГМР) 679,8 679,8 100,0

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ 810,62 810,62 100

3

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

297,53 297,53 100

4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 513,09 513,09 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 4848,86 4848,836 100

5

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автодорог общего пользования, а 
также капремонта и ремонта дворовых территорий

2 723,1 2 723,1 100,0

6 Прочие субсидии бюджетам поселений 2152,76 2152,736 100

Межбюджетные трансферты 3983,466 3161,468 79,3

7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений из бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросолв местного 
значения

14,0 14,0 100

8
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений 3969,466 3147,468 79,3

ВСЕГО 20780,146 19958,124 96

Приложение 4
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
№105 от «29» апреля 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета МО Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района в 2015 году 

Наименование показателя Код раз-
дела

Код под-
раздела

Бюджет 
2015 год, 
тыс.руб.

Исполнение 
тыс. руб. % исполнения

Общегосударственные вопросы 0100 9772,3 9130,4 93,4

Функционирование местных администраций 0104 7824,8 7347,6 93,9

Резервные фонды 0111 10

Другие общегосударственные вопросы 0113 1937,5 1782,8 92

Национальная оборона 0200 297,53 297,53 100

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 297,53 297,53 100

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 130 84,7 65,1

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 0309 50 48,2 96,4

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 80 36,5 45,6

Национальная экономика 0400 14880,46 12134,4 81,5

Общеэкономические вопросы 0401 15

Дорожное хозяйство 0409 13833,16 11295,2 81,6

Связь и информатика 0410 695 617,7 88,9

Другие вопросы в области нац. экономики 0412 337,3 221,5 65,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 10852,9 9552,37 88

Жилищное хозяйство 0501 2859,7 2023,9 70,8

Коммунальное хозяйство 0502 2760 2604,47 94,4

Благоустройство 0503 5233,2 4924 94,1

Образование 0700 178,7 178,7 100

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 178,7 178,7 100

Культура, кинематография 0800 6278,38 5881,1 93,7

Культура 0801 6278,38 5881,1 93,7

Социальная политика 1000 330 320,6 97,2

Пенсионное обеспечение 1001 330 320,6 97,2

Физическая культура и спорт 1100 250 210 84

Массовый спорт 1102 250 210 84

ВСЕГО РАСХОДОВ 42970,27 37789,8 87,9



Приложение 5 
к решению Совета депутатов  

МО Елизаветинского сельского поселения  
№105 от «29» апреля 2016г. 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов,а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Раздел, 
подраз-

дел

Бюджет на 
2015 год, 
тыс.руб.

Исполнено 
тыс. руб.

% ис-
полне-

ния

Всего 42970,266 37789,8 87,9

Программа «Социально-экономическое развитие Елизаве-
тинского сельского поселения Гатчинского муниципально-
го района Ленинградской области на 2015 год»

71 0 
31313,156 27004,6 86,2

Подпрограмма№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, со-
держание автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения 

71 3
24666,06 20840,1 84,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, предостав-
ляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспе-
чивающим возмещение издержек

71.3.1519
500,00 100,0 20,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

71.3.1519
810 500,00 100,0 20,0

Жилищное хозяйство 71.3.1519 810 0501 500,00 100,0 20,0

Содержание муниципального жилищного фонда, в том числе 
капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

71.3.1520 857,40 485,2 56,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1520 244 857,40 485,2 56,6

Жилищное хозяйство 71.3.1520 0501 857,40 485,2 56,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 71.3.1521 420,00 356,5 84,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1521 244 420,00 356,5 84,9

Жилищное хозяйство 244 0501 420,00 356,5 84,9

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального ре-
монта общедомового имущества в МКД на сче регионального 
оператора

71.3.1640
244 982,30 982,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1640 244 982,30 982,2 100,0

Жилищное хозяйство 244 0501 982,30 982,2 100,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности муниципальных объектов

71.3.1553 100,00 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1553 244 100,00 100,0 100,0

Жилищное хозяйство 71.3.1553 244 0501 100,00 100,0 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 71.3.1522

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1522 244 640,00 520,1 81,3

Коммунальное хозяйство 71.3.1522 0502 640,00 520,1 81,3

Компенсация выпадающих доходов организациям, предостав-
ляющим населению коммунальные услуги по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение издержек

71.3.1522
2100,00 2076,9 98,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреж-
дений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

71.3.1522
810 2100,00 2076,9 98,9

Коммунальное хозяйство 71.3.1522 810 0502 2100,00 2076,9 98,9

Проведение мероприятий по организации уличного освещения 71.3.1538 2497,70 2497,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1538 244 2497,70 2497,5 100,0

Благоустройство 71.3.1538 0503 2497,70 2497,5 100,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 71.3.1541 200,00 69,8 34,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1541 244 200,00 69,8 34,9

Благоустройство 71.3.1541 244 0503 200,00 69,8 34,9

Прочие мероприятия по благоустройству территории поселе-
ния

71.3.1542 2435,50 2264,3 93,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1542 244 2435,50 2264,3 93,0

Благоустройство 71.3.1542 244 0503 2435,50 2264,3 93,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетиче-
ской эффективности муниципальных объектов

71.3.1553 100,00 92,5 92,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1553 244 100,00 92,5 92,5

Благоустройство 71.3.1553 244 0503 100,00 92,5 92,5

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах муниципального образования

71.3.1539 2536,00 2243,9 88,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1539 244 2536,00 2243,9 88,5

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.1539 244 0409 2536,00 2243,9 88,5

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

71.3.1560 5545,90 4019,3 72,5



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1560 244 5545,90 4019,3 72,5

Дорожное хозяйство(дорожный фонд 71 3 1560 244 0409 5545,90 4019,3 72,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД , 
проездов к дворовым территориям МКД в населенных пунктах

71.3.1561 1415,00 696,0 49,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1561 244 1415,00 696,0 49,2

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.1561 244 0409 1415,00 696,0 49,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД , 
проездов к дворовым территориям МКД в населенных пунктах

71.3.7013 279,60 279,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.7013 244 279,60 279,6 100,0

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.7013 244 0409 279,60 279,6 100,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

71.3.7014 2443,50 2443,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.7014 244 2443,50 2443,5 100,0

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.7014 244 0409 2443,50 2443,5 100,0

Реализация проектов местных инициатив граждан 71.3.7088 826,86 826,86 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.7088 244 826,86 826,86 100,0

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.7088 244 0409 826,86 826,86 100,0

Реализация проектов местных инициатив граждан 71.3.1567 786,30 786,08 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.3.1567 244 786,30 786,08 100,0

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 71.3.1567 0409 786,30 786,08 100,0

подпрограммы № 2 « Обеспечение безопасности на терри-
тории Елизаветинского сельского поселения»

71 2
130,00 84,73 65,1

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безо-
пасности

71.2.1512 80,00 36,48 45,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.2.1512 244 80,00 36,48 45,6

Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения

71.2.1512 244 0310 80,00 36,48 45,6

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера

71.2.1510
50,00 48,25 96,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.2.1510 50,00 48,25 96,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

71.2.1510 244 0309 50,00 48,25 96,5

подпрограммы №3 «Стимулирование экономической ак-
тивности на территории Елизаветинского сельского по-

селения»
10,00 10,0 100,0

Мероприятия по развитию и поддержке предпринимательства 71.1.1551 10,00 10,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.1.1551 244 10,00 10,0 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 71.1.1551 244 0412 10,00 10,0 100,0

подпрограммы № 4 « Развитие культуры , организация 
праздничных мероприятий на территории Елизаветинско-

го сельского поселения» 

71 4
6078,38 5681,1 93,5

Мероприятия по обеспечению деятельности подведомственных 
учреждений культуры

71.4.1250 2397,33 2155,3 89,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 71.4.1250 111 1480,90 1315,0 88,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.4.1250 244 916,43 840,3 91,7

Культура 71.4.1250 0801 2277,33 1650,9 72,5

Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных 
библиотек

71.4.1260 1127,60 1127,4 100,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 71.4.1260 111 1127,60 1127,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.4.1260 244 594,70 523,5 88,0

Культура 71.4.1260 0801 1722,30 1651,0 95,9

Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера 
раотникам муниц.уч-й культуры ЛО

71.4.7036 471,90 471,9 100,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 71.4.7036 111 471,90 471,9 100,0

Культура 71.4.7036 111 0801 471,90 471,9 100,0

Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным 
и памятным датам

71.4.1563 302,00 297,5 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.4.1563 244 302,00 297,5 98,5

Культура 71.4.1563 244 0801 302,00 297,5 98,5

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 71.4.1564 89,75 43,5 48,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
гос-го ( муниципального иммущества)

71.4.1564 243 89,75 43,5 48,5

Культура 71.4.1564 243 0801 89,75 43,5 48,5

Мероприятия по капитальному ремонту объектов культуры 71.4.1564 268,10 235,0 87,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.4.1564 244 268,10 235,0 87,7



Культура 71.4.1564 244 0801 268,10 235,0 87,7

Капитальный ремонт объектов государственной( муниципаль-
ной) собственности

71.4.7067 827,00 827,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
гос-го ( муниципального иммущества)

71.4.7067 243 827,00 827,0 100,0

Культура 71.4.7067 243 0801 827,00 827,0 100,0

подпрограммы № 5 « Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории Елизаве-
тинского сельского поселения» 

71 5
428,716 388,7 90,6

Проведение мероприятий в области спорта и физической куль-
туры

71.5.1534 250,00 210,0 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.5.1534 244 250,00 210,0 84,0

Массовый спорт 71.5.1534 244 1102 250,00 210,0 84,0

Организация временных оплачиваемых рабочих мест для несо-
вершеннолетних граждан

71.5.1566 178,716 178,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

71.5.1566 123 178,716 178,7 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 71.5.1566 123 0707 178,716 178,7 100,0

ПРОЧИЕ НЕПРОГРАММЫЕ РАСХОДЫ 11657,11 10785,2 92,5

Функционирование местных администраций 0104 7824,80 7347,6 93,9

Обеспечение деятельности органов управления 61 7824,80 7347,6 93,9

Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления(ФОТ)

61 7 1102 3979,00 3696,2 92,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

61 7 1102 121 3979,00 3696,2 92,9

Глава местной администрации(исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

61 7 1104 121 1120,00 1005,2 89,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

61 7 1104 121 0104 1120,00 1005,2 89,8

Содержание органов местного самоуправления, оплата труда 
немуниципальных служащих

61 8 1103 121 0104 1020,60 1008,9 98,9

Иные выплаты персоналу гос-х (муниципальных органов, за 
исключением ФОТ)

61.8.1103 122 0104 105,70 105,7 100,0

Уплата прочих налогов, сборов 61 8 1103 852 0104 4,50 2,5 55,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 8 1103 244 0104 1595,00 1529,1 95,9

Резервные фонды 0111 10,00 0,0

Резервные фонды 62 9 1502 10,00 0,0

Резервные средства 62 9 1502 870 0111 10,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1937,48 1782,8 92,0

Прочие непрограммые расходы (передача полномочий) 0113 386,99 386,99 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов МР на осуществление ча-
сти полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

62 9 540 0113 386,99 386,99

100,0

Осуществление муниципального жилищного контроля 62 9 1301 540 0113 86,00 86,0 100,0

Казначейское исполнение бюджетов поселений 62 9 1302 540 0113 50,50 50,5 100,0

Реализация прав граждан для участия в федеральных и ре-
гиональных ЦП на получение субсидий на для приобретения 
жилья

62 9 1303 540 0113 23,40 23,4
100,0

Организация в границах поселения централизованного теп-
ло-, газо,водоснабжения населения и водоотведения

62 9 1307 540 0113 101,66 101,66 100,0

Регулирование тарифов на товары и услуги организаций ком-
мунального комплекса

62 9 1304 540 0113 33,88 33,88 100,0

Осуществление финансового контроля бюджетов МО город-
ских и сельских поселений

62 9 1306 540 0113 48,80 48,80 100,0

Передача полномочий по некотором вопросам в области зем-
леустройства и архитектуры в рамках непрограмных расходов 
ОМСУ

62 9 1305 540 0113 42,75 42,75
100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1550,49 1395,8 90,0

Обеспечение выполнения отдельных гос. Полнномочий в сфе-
ре административных правонарушений

61 7 7134 513,09 481,03 93,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

61 7 7134 121 0104 419,60 419,18 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 8 7134 244 0104 93,49 61,85 66,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по государственной и муниципальной собственности

62 9 1503 200,00 136,3 68,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1503 244 0113 200,00 136,3 68,2

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местно-
го самоуправления

62 9 1505 654,04 621,16 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1505 244 0113 654,04 621,16 95,0

Уплата иных платежей 62 9 1505 853 113 9,36 9,36 100,0

Оказание финансовой и материальной помощи юридическим и 
физическим лицам,премирование по распоряжению Главы ад-
министрации в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда

62 9 1506 35,00 9,0
25,7



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1506 244 0113 35,00 9,0 25,7

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служа-
щих

62 9 1507 50,00 50,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1507 244 0113 50,00 50,0 100,0

Подготовка и проведение мероприятий посвещенных Дню По-
беды в ВОВ 1941-1945 гг

62 9 1641 89,00 89,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1641 244 0113 89,00 89,0 100,0

Национальная экономика 1037,3 829,2 80,9

Общеэкономические вопросы 0401 15,0 0,0

Организация общественных работ для безработных граждан 
на территории поселения

62.9.1533 15,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1533 244 0401 15,0 0,0

Связь и информатика 0410 695,00 617,7 88,9

Мероприятия в области информационно-коммуникационных 
технологий и связи

62 9 1516 695,00 617,7 88,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1516 244 0410 695,00 617,7 88,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 327,30 211,5 64,6

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-
строительства

62 9 1517 140,00 34,5 24,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1517 244 0412 140,00 34,5 24,6

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 62 9 1518 187,30 177,0 94,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62 9 1518 244 0412 187,30 177,0 94,5

Пенсионное обеспечение 1001 330,00 320,6 97,2

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

62 9 1528 321 330,00 320,6 97,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выпла-
ты, кроме публичных нормативных обязательств

62 9 1528 321 1001 330,00 320,6 97,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 297,53 297,53 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

62.9.5188 297,53 297,53 100,0

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

62.9.5188 123 0203 286,9166 286,9166 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.5188 244 0203 10,6134 10,6134 100,0

Культура 0801 200,00 200,0 100,0

Поддержка муниципальных образований по развитию обще-
ственной инфраструктуры

62.9.7202 200,00 200,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.7202 244 200,00 200,0 100,0

Культура 62.9.7202 244 0801 200,00 200,0 100,0

Коммунальное хозяйство 0502 20,00 7,5 37,5

Вывоз тел умерших по заявкам УВД 62.9.1669

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

62.9.1669 244 0502 20,0 7,5 37,5

Приложение 6 
к решению Совета депутатов  

МО Елизаветинского сельского поселения  
№105 от «29» апреля 2016г. 

Ведомственная структура расходов бюджета МО Елизаветинского сельского поселения  
на 2015 год по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

Российской Федерации

Наименование Код 
главного 
распоря-
дителя

Раз-
дел, 
под-

раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Бюджет на 
2015 год, 
тыс.руб.

Исполнено 
за 2015 г 
тыс. руб.

% ис-
полне-

ния

Администрация Елизаветинского сельского поселе-
ния 38178,74 33311,7 87,2

Непрограммные расходы органов местного самоу-
правления 607 0100 9772,28 9130,4 93,4

Функционирование местных администраций 607 0104 7824,80 7347,60 93,9

Муниципальные служащие органов местного самоу-
правления (ФОТ) 607 0104 61 7 1102 3979,00 3696,20 92,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов и взносы по обязательному социальному страхованию 607 0104 61 7 1102 121 3979,00 3696,20 92,9

Глава местной администрации(исполнительно-
распорядительного органа муниципального образо-
вания)

607 0104 61 7 1104 121 1120,00 1005,20 89,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

607 0104 61 7 1104 121 1120,00 1005,20 89,7

Содержание органов местного самоуправления, 
оплата труда немуниципальных служащих 607 0104 61 8 1103 2725,80 2646,20 97,4



Содержание органов местного самоуправления, оплата 
труда немуниципальных служащих 607 0104 61 8 1103 121 1020,60 1008,90 98,8

Иные выплаты персоналу гос-х (муниципальных орга-
нов, за исключением ФОТ) 607 0104 61.8.1103 122 105,70 105,70 100

Уплата прочих налогов, сборов 607 0104 61 8 1103 852 4,50 2,50 55,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0104 61 8 1103 244 1595,00 1529,10 95,9

Резервные фонды 607 0111 10,00

Резервные фонды 607 0111 62 9 1502 10,00

Резервные средства 607 0111 62 9 1502 870 10,00

Другие общегосударственные вопросы 607 0113 1937,48 1782,80 92

Обеспечение выполнения отдельных гос. Полнно-
мочий в сфере административных правонарушений 607 0113 61 7 7134 513,09 481,03 93,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

607 0113 61 7 7134 121 419,60 419,18 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 61 8 7134 244 93,49 61,85 66,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

607 0113 62 9 1300 540 386,99 386,99 100

Осуществление муниципального жилищного контроля 607 0113 62 9 1301 540 86,00 86,00 100

Казначейское исполнение бюджетов поселений 607 0113 62 9 1302 540 50,50 50,50 100

Реализация прав граждан для участия в федеральных и 
региональных ЦП на получение субсидий на для приоб-
ретения жилья

607 0113 62 9 1303 540 23,40 23,40 100

Организация в границах поселения централизованного 
тепло-, газо,водоснабжения населения и водоотведе-
ния

607 0113 62 9 1307 540 101,66 101,66 100

Регулирование тарифов на товары и услуги организа-
ций коммунального комплекса 607 0113 62 9 1304 540 33,88 33,88 100

Осуществление финансового контроля бюджетов МО 
городских и сельских поселений 607 0113 62 9 1306 540 48,80 48,80 100

Передача полномочий по некотором вопросам в об-
ласти землеустройства и архитектуры в рамках непро-
грамных расходов ОМСУ

607 0113 62 9 1305 540 42,75 42,75 100

Прочие общегосударственные расходы 607 0113 62 9 000 1037,40 914,78 88,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности

607 0113 62 9 1503 200,00 136,30 68,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 62.9.1503 244 200,00 136,26 68,1

Проведение мероприятий, осуществляемых органами 
местного самоуправления 607 0113 62 9 1505 654,04 621,16 95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9 1505 244 654,04 621,16 95

Уплата иных платежей 607 113 62 9 1505 853 9,36 9,36 100

Оказание финансовой и материальной помощи юри-
дическим и физическим лицам,премирование по рас-
поряжению Главы администрации в связи с юбилеем и 
вне системы оплаты труда

607 0113 62 9 1506 35,00 9,00 25,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9 1506 244 35,00 9,00 25,7

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных 
служащих 607 62 9 1507 50,00 50,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9 1507 244 50,00 50,00 100

Подготовка и проведение мероприятий посвещенных 
Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг 607 62 9 1641 89,00 89,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0113 62 9 1641 244 89,00 89,00 100

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 0203 297,53 297,53 100

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 607 0203 62.9.5188 297,53 297,53 100

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

607 0203 62.9.5188 121 286,9166 286,9166 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0203 62.9.5188 244 10,6134 10,6134 100

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 607 0309 50,00 48,20 96,4

Проведение мероприятий, в рамках попрограммы №2 
«Обеспечение безопасности на территории Елизаве-
тинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Социально-экономическое развитие Елиза-
ветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области на 2015 год»

607 0309 71.2.1510 50,0 48,2 96,4

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера

607 0309 71.2.1510 50,00 48,20 96,4



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0309 71.2.1510 244 50,00 48,20 96,5

Обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения 607 0310 80,00 36,50 45,6

Проведение мероприятий, в рамках попрограммы №2 
«Обеспечение безопасности на территории Елизаве-
тинского сельского поселения» муниципальной про-
граммы «Социально-экономическое развитие Елиза-
ветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области на 2015 год»

607 0310 80,00 36,50 45,6

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 607 0310 71.2.1512 80,00 36,50 45,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0310 71.2.1512 244 80,00 36,50 45,6

Национальная экономика 607 0400 14880,46 12134,4 81,5

Общеэкономические вопросы 607 0401 15,0
Организация общественных работ для безработных 
граждан на территории поселения 607 0401 62.9.1533 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0401 62 9 1533 244 15,0

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 607 0409 13833,16 11295,20 81,6

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, содержа-
ние автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год»

607 0409 13833,16 11295,20 81,6

Строительство и содержание автомобильных дорог и ин-
женерных сооружений на них в границах муниципально-
го образования

607 0409 71.3.1539 2536,00 2243,90 88,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.1539 244 2536,00 2243,90 88,5

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 607 0409 71.3.1560 5545,90 4019,30 72,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.1560 244 5545,90 4019,30 72,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
МКД, проездов к дворовым территориям МКД в насе-
ленных пунктах

607 0409 71.3.1561 1415,00 695,96 49,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.1561 244 1415,00 695,96 49,2

Реализация проектов местных инициатив граждан 607 0409 71.3.1567 786,30 786,08 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.1567 244 786,30 786,08 99,9

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
МКД, проездов к дворовым территориям МКД в насе-
ленных пунктах

607 0409 71.3.7013 279,60 279,60 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.7013 244 279,60 279,60 100

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 607 0409 71.3.7014 2443,50 2443,50 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.7014 244 2443,50 2443,50 100

Реализация проектов местных инициатив граждан 607 0409 71.3.7088 826,86 826,86 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0409 71.3.7088 244 826,86 826,86 100

Связь и информатика 607 0410 695,00 617,70 67,7
Мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи 607 62 9 1516 695,00 617,70 67,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0410 62 9 1516 244 695,00 617,70 67,7

Другие вопросы в области национальной экономики 607 0412 337,30 221,50 65,6
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 607 62 9 1517 140,00 34,50 24,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0412 62 9 1517 244 140,00 34,50 24,6

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 607 62 9 1518 187,30 177,00 94,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0412 62 9 1518 244 187,30 177,00 94,5

Мероприятия по развитию и поддержке предпринима-
тельства 607 0412 71.1.1551 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0412 71.1.1551 244 10,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 10852,90 9552,40 88

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, содержа-

ние автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения 

Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год» 607

0500 10852,90 9552,40 88



Жилищное хозяйство 607 0501 2859,7 2023,9 70,8

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, содержа-
ние автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год»

607 501 2859,70 2023,90 70,8

Компенсация выпадающих доходов организациям, пре-
доставляющим населению жилищные услуги по тари-
фам, не обеспечивающим возмещение издержек

607 0501 71.3.1519 500,00 100,00 20

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

607 0501 71.3.1519 810 500,00 100,00 20

Содержание муниципального жилищного фонда, в том 
числе капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

607 0501 71.3.1520 857,40 485,20 56,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.1520 244 857,40 485,20 56,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 607 0501 71.3.1521 418,00 354,50 84,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.1521 244 418,00 354,50 84,8

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капиталь-
ного ремонта общедомового имущества в МКД на сче 
регионального оператора

607 0501 71.3.1640 244 982,30 982,20 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.1640 244 982,30 982,20 100

Мероприятия по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности муниципальных объектов 607 0501 71.3.1553 102,00 102,00 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0501 71.3.1553 244 102,00 102,00 100

Коммунальное хозяйство 607 0502 2760,00 2604,50 94,4

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, содержа-
ние автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год»

607 0502 2740,00 2597,00 94,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 607 0502 71.3.1522 640,00 520,10 81,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0502 71.3.1522 244 640,00 520,10 81,3

Компенсация выпадающих доходов организациям, пре-
доставляющим населению коммунальные услуги по та-
рифам, не обеспечивающим возмещение издержек

607 0502 71.3.1522 2100,00 2076,90 98,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

607 0502 71.3.1522 810 2100,00 2076,90 98,9

Непрограмные расходы 607 0502 62.9.1669 20,00 7,50 37,5

Вывоз тел умерших по заявкам УВД 607 0502 62.9.1669 20,00 7,50 37,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0502 62.9.1669 244 20,0 7,5 37,5

Благоустройство 607 0503 5233,20 4924,00 94,1

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№1» Жилищно-коммунальное хозяйство, содержа-
ние автомобильных дорог и благоустройство терри-
тории Елизаветинского сельского поселения» муни-
ципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2015 год»

607 0503 5233,20 4924,00 94,1

Проведение мероприятий по организации уличного 
освещения 607 0503 71.3.1538 2497,70 2497,50 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.1538 244 2497,70 2497,50 100

Мероприятия по организации и содержанию мест захо-
ронений 607 0503 71.3.1541 200,00 69,70 34,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.1541 244 200,00 69,70 34,9

Прочие мероприятия по благоустройству территории по-
селения 607 0503 71.3.1542 2435,50 2264,30 93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.1542 244 2435,50 2264,30 93

Мероприятия по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности муниципальных объектов 607 0503 71.3.1553 100,00 92,50 92,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0503 71.3.1553 244 100,00 92,50 92,5

Образование



Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№ 5 « Развитие физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики на территории Елизаветинского 
сельского поселения» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области на 2015 

год» 

607 0707 178,72 178,70 100

Молодежная политика и оздоровление детей 607 0707 178,72 178,70 100

Организация временных оплачиваемых рабочих мест 
для несовершеннолетних граждан 607 0707 71.5.1566 178,716 178,7 100

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда го-
сударственных (муниципальных) органов, лицам при-
влекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

607 0707 71.5.1566 123 178,716 178,7 100

Культура

Культура 607 0801 1486,85 1402,98 94,3

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№ 4 « Развитие культуры , организация празднич-
ных мероприятий на территории Елизаветинского 
сельского поселения» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2015 год» 

607 0801 1486,85 1402,98 94,3

Проведение культурно-массовых мероприятий к празд-
ничным и памятным датам 607 0801 71.4.1563 302,00 297,50 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.1563 244 302,00 297,50 98,5

Мероприятия по капитальному ремонту объектов куль-
туры 607 0801 71.4.1564 89,75 43,50 48,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта гос-го ( муниципального иммущества) 607 0801 71.4.1564 243 89,75 43,50 48,5

Мероприятия по капитальному ремонту объектов куль-
туры 607 0801 71.4.1564 268,10 235,00 87,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.1564 244 268,10 235,00 87,6

Капитальный ремонт объектов государственной( муни-
ципальной) собственности 607 0801 71.4.7067 827,00 826,98 99,99

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта гос-го ( муниципального иммущества) 607 0801 71.4.7067 243 827,00 826,98 99,99

Пенсионное обеспечение 1001 330,00 320,60 97,1

Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим 607 62 9 1528 321 330,00 320,60 97,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 607 1001 62 9 1528 321 330,00 320,60 97,1

Массовый спорт 1102 250,00 210,00 84

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№ 5 « Развитие физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики на территории Елизаветинского 
сельского поселения» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2015 год» 

607 1102 250,00 210,00 84

Проведение мероприятий в области спорта и физиче-
ской культуры 607 1102 71.5.1534 250,00 210,00 84

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 1102 71.5.1534 244 250,00 210,00 84

МКУК «Елизаветинский СКБК» 607 0801 4791,53 4478,10 93,4

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 
№ 4 « Развитие культуры , организация празднич-
ных мероприятий на территории Елизаветинского 
сельского поселения» муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области на 2015 

год» 

607 0801 4591,53 4278,10 93,2

Мероприятия по обеспечению деятельности подве-
домственных учреждений культуры 607 0801 71.4.1250 2397,33 2155,30 89,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 607 0801 71.4.1250 111 1480,90 1315,00 88,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.1250 244 916,43 840,30 91,7

Мероприятия по обеспечению деятельности муни-
ципальных библиотек 607 0801 71.4.1260 1722,30 1650,90 95,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 607 0801 71.4.1260 111 1127,60 1127,40 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0801 71.4.1260 244 594,70 523,50 88

Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего 
характера раотникам муниц.уч-й культуры ЛО 607 0801 71.4.7036 471,90 471,90 100

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 607 0801 71.4.7036 111 471,90 471,90 100

Непрограммные расходы 607 0801 62.9.7202 200,00 200,00 100

Поддержка муниципальных образований по разви-
тию общественной инфраструктуры 607 0801 62.9.7202 200,00 200,00 100



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607 0801 62.9.7202 244 200,00 200,00 100

Всего расходов по поселению 42970,27 37789,80 87,9

 Приложение 7
 к Решению Совета депутатов МО

 Елизаветинского сельского поселения
 №105 от «29» апреля 2016г.

Исполнение муниципальной программы Елизаветинского сельского поселения в 2015 году

№ 
п/п

Наименование муници-
пальной программы

Дата и номер Главный рас-
порядитель бюд-
жетных средств

План на 
2015г, 

(тыс. руб.)

Исполне-
ние тыс. 

руб.

% испол-
нения

1

1 «Социально-экономическое 
развитие Елизаветинского 
сельского поселения Гатчин-
ского муниципального райо-
на Ленинградской области на 
2015 год» 

Постановление админи-
страции Елизаветинско-

го сельского поселения № 
354 от 01.10.2014 г ( в ред 
пост №479 от 30.12.2014г, 
№ 139 14.04.2015г, №219 
от 02.06.2015г , № 424 

от 30.09.2015г, № 648 от 
28.12.2015г).

Администрация 
МО Елизаветин-
ского сельского 

поселения

31313,156 27004,60 86,2

1.1 Подпрограмма №1» 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство, содержание ав-
томобильных дорог и бла-
гоустройство территории 
Елизаветинского сельского 
поселения

24666,06 20840,10 84,50

1.2 Подпрограмма № 2 « Обе-
спечение безопасности на 
территории Елизаветинского 
сельского поселения»

130,00 84,70 65,10

1.3 Подпрограмма №3 «Стиму-
лирование экономической 
активности на территории 
Елизаветинского сельского 
поселения»

10,00 10,00 100,00

1.4 Подпрограмма № 4 « Разви-
тие культуры , организация 
праздничных мероприятий на 
территории Елизаветинского 
сельского поселения» 

6078,38 5681,10 93,50

1.5 Подпрограмма № 5 « Раз-
витие физической культуры, 
спорта и молодежной по-
литики на территории Ели-
заветинского сельского по-
селения» 

428,716 388,70 90,6

Приложение 8
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинского сельского поселения
№105 от «29» апреля 2016г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному 

образованию Елизаветинское сельское поселение за 2015 г.

№№ 
пп Показатели Фактическая численность 

на 01.01.2016 года, (чел.)
Оплата труда и начисления на оплату 

труда за 2015 год, (тыс.руб.)

Всего, в том числе: 18 8034,9

1. Органы местного самоуправления 
Елизаветинского сельского поселения 10 5120,6

2.
Работники муниципальных учреждений 
Елизаветинского сельского поселения, в 
том числе:

8 2914,3

2.1. Работники учреждений культуры 8 2914,3

 Приложение № 9
 к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения
 №105 от «29» апреля 2016г.

О Т Ч Е Т 
об использовании средств Резервного фонда администрации муниципального образования Елизаветинского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области за 2015 года

Нормативно правовой акт органа местного 
самоуправления

Наименование расходов Сумма
(тыс.руб.)

Примечание: средства резервного фонда администрации Елизаветинского сельского поселения в 2015 году не выделя-
лись.




